
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

'IQCA.2.CXS №

06  утверждении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Ноябрьск, 
Администрация города Ноябрьска 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации города от 12.09.2013 № П-1178 «Об утверждении 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;

- постановление Администрации города от 28.03.2014 № П-302 «О внесении 
изменения в постановление Администрации города от 12.09.2013 № П-1178 «Об 
утверждении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;

- постановление Администрации города от 26.02.2015 № П-199 «О внесении 
дополнения в постановление Администрации города от 12.09.2013 № П-1178 «Об 
утверждении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность».



3. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Дьяченко Е.Л.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в городской общественно- 
политической газете «Северная вахта».

4. Отделу информатизации Администрации города Ноябрьска (Потупало В.И.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации 
города Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Сиренко В.Н.



постановлением
A Vi-<. Л °  ©  / /Администрации города
от -/С Г.Ч 4QIS№f f ]  .т & З -

Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

№
п/п

Наименование учреждения Размер 
платы в 

день (руб.)
1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Аленький цветочек» муниципального 
образования город Ноябрьск

134

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Белоснежка» муниципального образования город 
Ноябрьск

95

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Е1олошка» муниципального образования город 
Ноябрьск

92

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Звездочка» муниципального образования город 
Ноябрьск

92

5
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Золотая рыбка» муниципального образования город 
Ноябрьск

118

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Золотой ключик» муниципального образования 
город Ноябрьск

89

7 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Золушка» муниципального образования город 
Ноябрьск

91

8 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Колобок» муниципального образования город 
Ноябрьск

87

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Колокольчик» муниципального образования город 
Ноябрьск

105

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Крепыш» муниципального образования город 
Ноябрьск

79

11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 97



учреждение «Ласточка» муниципального образования город 
Ноябрьск ( [ * : i ' ° (

12 Муниципальное автономное дошкольное образовательное ° 
учреждение «Лукоморье» муниципального образования городН *^, 
Ноябрьск

113■асть 1 1 §  у .1 1

- У * *  /-1 /ж  
таеейф /

13 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Мальвина» муниципального образования город 
Ноябрьск

14 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Малыш» муниципального образования город 
Ноябрьск

85

15 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Машенька» муниципального образования город 
Ноябрьск

96

16 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Мишутка» муниципального образования город 
Ноябрьск

123

17 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Надежда» муниципального образования город 
Ноябрьск

101

18 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Родничок» муниципального образования город 
Ноябрьск

131

19 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Ромашка» муниципального образования город 
Ноябрьск

152

20 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Росинка» муниципального образования город 
Ноябрьск

95

21 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Ручеёк» муниципального образования город 
Ноябрьск

143

22 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Синеглазка» муниципального образования город 
Ноябрьск

86

23 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Снегурочка» муниципального образования город

105

24 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Сказка» муниципального образования город 
Ноябрьск

103

25 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Солнышко» муниципального образования город 
Ноябрьск

134

26 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Теремок» муниципального образования город 
Ноябрьск

148

27 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 89



-g"o с с— - ----------------------------- --- „ч. — --,
учреждение «Теремок - 2» муниципального образования го р о д ^ о ^  
Ноябрьск

-----------

ущ
28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Улыбка» муниципального образования го р о д ^^Х ^  
Ноябрьск \o f^ :

9 0

гь jffl
29 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Умка» муниципального образования город Ноябрьск
= £ ^ 8 7

30 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Чебурашка» муниципального образования город 
Ноябрьск

150

31 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Ягодка» муниципального образования город 
Ноябрьск

129

32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» муниципального 
образования город Ноябрьск (дошкольные группы)

48


